
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 685.363.7 Září 1993

LYŽAŘSKÉ HOLE PRO SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody ČSN

ISO 7331

94 1870

 

 

 

Ski-poles for alpine skiing. Safety requirements and test methods

Bâtons de skis alpins. Prescriptions de sécurité et méthodes d'essai

Skistöcke für den alpinen Skilauf. Sicherheitstechnische Anforderungen und Prüfung

 

Tato norma obsahuje ISO 7331:1990.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 554:1976, dosud nezavedena

ISO 6508:1986, zavedena v ČSN ISO 6508 Kovové materiály. Zkouška tvrdosti podle Rockwella.
Stupnice A, B, C, D, E, F, G, H a K

 

Obdobná mezinárodní norma

ISO 7331:1990 Ski-poles for alpine skiing. Safety requirements and test methods (Lyžařské hole pro
sjezdové lyžování. Bezpečnostní požadavky a zkušební metody)

 

Nahrazení předchozí normy

Tato norma nahrazuje ČSN 94 1870 z 27. 12. 1983.

 



Změny proti předchozí normě

Norma je zaměřena pouze na bezpečnostní požadavky a jejich zkoušení. Proti vydání z roku 1983
neobsahuje požadavky související s odběratelsko-dodavatelskými vztahy.

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

kód deskriptoru/znění deskriptoru: XW/sportovní potřeby, XWK/potřeby pro zimní sporty,
ZYG.C/lyžování, XWK.K/lyžařská výzbroj a výstroj, XWK.KK/lyže, GMC/bezpečnost, BL/BY/zkoušení

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav strojírenského spotřebního zboží, Praha, IČO 010 529 - Jitka Štoudová

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Věra Ceznerová.

 

Ó Federální úřad pro normalizaci a měření

32209

Strana 2

LYŽAŘSKÉ HOLE PRO SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ ISO 7331
BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY A ZKUŠEBNÍ METODY Druhé vydání

1990-02-15

 

MDT 685.363.7

Deskriptory: sports equipment, skis, alpine skis, ski poles, specifications, safety requirements, tests.

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který s zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 



Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování, před
jejich vyhlášením Radou ISO jako mezinárodní normy. Schvalují se v souladu s postupy předepsanými
v ISO, které vyžadují souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO byla připravena technickou komisí ISO/TC 83 Sportovní a rekreační potřeby.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 7331:1983), kde byly provedeny následující
technické změny:

- v článku 1 je nyní spodní hranice délky u skupiny B lN ³ 900 mm;

- není uvedena speciální konstrukce;

- v článku 6 v prvním odstavci byly upraveny ve skupinách A a B zkušební délky;

- v 7.5.2 je nárazová plocha ve skupině C nejméně 12 cm2;

- v 7.7.2 byly upraveny zkušební délky;

- v 7.8.4 v druhém odstavci byly připojeny příklady;

- nově je připojen 7.9.3 týkající se tvrdosti;

- v článku 8 jsou uvedeny údaje týkající se označování speciálních konstrukcí.

 

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma stanoví minimální požadavky na bezpečnost lyžařských holí pro sjezdové
lyžování a obsahuje zkušební metody pro kontrolu splnění těchto požadavků.

Platí pro lyžařské hole pro sjezdové lyžování v následujících rozsazích jmenovité délky, lN (viz článek
3):

- skupina A, lN ³ 1 100 mm (hole pro dospělé)

- skupina B, 1 100 mm > lN ³ 900 mm (hole pro mládež)

- skupina C, lN < 900 mm (dětské hračkové hole)

 

Zvláštní konstrukce se mohou lišit od této mezinárodní normy za předpokladu, že jsou trvanlivě
označeny jako zvláštní konstrukce (viz 8.2).

 

-- Vynechaný text --


